



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKUCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Redakcja i Administracja:
Czerwobrowy Ajele 22, tel.
22-45. Odpowiedzialny za
treść: Stanisław B. Kozłowski.
Wydawca: Władysław
Spółdzielca Wydawniczy
"Czerwobrowy".

Przemysłowa Miejska ul.
22-45. Zgłoszenia przyjmują
administracja: Ajele 22, tel.
22-45. Tłoczono w Drukarni
Państwowej Nr. 1 w Czer-
sobrowiu.

Polska chce brać udział w odbudowie Europy Przemysł państw środkowo-europejskich POWINEN ZASTĄPIĆ PRZEMYSŁ NIEMIECKI stwierdza min. Minc w wywiadach udzielonych agencjom francuskiej i brytyjskiej

PARYZ. (PAP). — W wywiadzie, udzielonym korespondentowi agencji Reutersa minister Hilary Minc który przewodniczy polskiej delegacji handlowej w Paryżu oświadczył, że polsko-francuskie rokowania handlowe potwierdzają treść oświadczenia rządu polskiego iż odmowa w rokowaniach nad planem Marshalla w żaden sposób nie wpłynie na stosunki gospodarcze Polski z zachodnią Europą. Polska zaofiaruje Francji przede wszystkim wegiel.

Minister Minc zaznaczył, że z wielkim niepokojem obserwuje, jak problem odbudowy przemysłu niemieckiego w ramach Banku Międzynarodowego Funduszu Wsparcia dla Europy jest traktowany. „Byłoby nie tylko znacznie bezgłówniej dla wszystkich zainteresowa-

co więcej, dąży ona do ich rozszerzenia. Polska chce brać udział w odbudowie Europy w sposób, który by nie naruszał jej suwerenności”.

Polsko-francuskie rokowania handlowe
PARYZ. (PAP). — Po przedłożeniu delegacji polskiej do Paryża rozpoczęły się rokowania polsko-francuskie w sprawie układu handlowego.

Warszawa — Nasielsk



Na stacji Nasielsk wicemin. Balicki dokonuje otwarcia nowego toru, łączącego Nasielsk ze Słotką. Na zdjęciu: minister przemysłu i handlu, wicemin. Balicki oraz urzędnicy przelaz pierwszego pociągu przez bramę tramtarną zbudowaną rękami kolejarzy, którzy układali nowy tor.

„Wall Street Journal” o pożyczce dla Polski

NOWY JORK (PAP). — W związku z wiadomością, że brytyjskie kółka gospodarcze popierają prośbę Francji o udzielenie jej drugiej pożyczki w Międzynarodowym Banku Odbudowy, dziennik „Wall Street Journal” pisze, że w kołach Banku Międzynarodowego Funduszu Wsparcia dla Europy uważa się, iż należy przed tym wydać decyzję w sprawie podania Polski o pożyczkę.

Zdaniem „Wall Street Journal” należy wziąć pod uwagę, że Polska ma węgla, a Europa tego właśnie potrzebuje.

Dziennik nie przewiduje decyzji w sprawie pożyczki dla Polski wkrótce, śniej niż za miesiąc, t. j. dopiero po rozmowach prezes Banku Międzynarodowego Funduszu Wsparcia dla Europy z członkami specjalnej komisji Banku w Polsce.

Francja nadal będzie się domagała pierwszeństwa odbudowy krajów zniszczonych przed odbudową Niemiec

Przemówienie min. Bidault w Zgromadzeniu Narodowym

PARYZ. (PAP). — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego odbyła się debata poświęcona polityce zagranicznej Francji.

Ministerem francuskiej partii komunistycznej przemawiała Madeline Braun, która zwróciła uwagę Zgromadzenia, że Francja nie będzie się czuła bezpiecznie dopóki w Hiszpanii panować będzie reżim wojny i terroru.

Następnie zabrał głos przedstawiciel Unii Republikańskiej, de Chambrun, który wyraził zaniepokojenie wobec pogłosek o ew. powołaniu strefy francuskiej ze strefami anglosaskimi. Wezwał on Zgromadzenie, aby stanowczo sprzeciwiło się projektom zmiernym, do takiej fuzji, która objęłaby Francję udziałem w deficycie Niemiec i przyczyniła się do odbudowy niemieckiego przemysłu.

Głosy prasy brytyjskiej

LONDYN. (APF). — Projekty Marshalla widać tylko będą celowe i osłona konkretnie rezultaty, o ile Paryż, Londyn i Waszyngton dojdą do porozumienia w sprawie przemysłu niemieckiego”.

Dziennik kończy stwierdzeniem, iż jeśli Francja zażąda upaństwowienia przemysłu Zagłębia Ruhry, W. Brytania powtórzy ją z całą stanowczością.

Rumunia »nie potrzebuje« pomocy

WASZYNGTON (APF). Amerykański Departament Rolnictwa ogłosił dziś, że transport 34,500 ton kukurydzy, który miał być w locie wyciągnięty do Rumunii, został zatrzymany. Komunikat Departamentu Rolnictwa stwierdza, że zbiory w Rumunii poprawiły się znacznie i pomoc nie jest już potrzebna.

Ruhrą leży w Europie

NA czym polega znaczenie Zagłębia Ruhry dla Niemiec i Europy? W czym tkwi niebezpieczeństwo odradzającego się przemysłu Ruhry dla Europy?

W Niemczech sytuacja przedstawia się wręcz odwrótnie. Roczna wydobycie węgla w Zagłębiu Ruhry dobiegło do granicy 150 milionów ton. Ale Niemcom brak węgla. Niemiec wydobycie węgla można rocznie nie więcej niż 2,5 do 3 miliony ton rudy roczne. Innymi słowami, ROZWOJ PRZEMYSŁU RUHRY jest niebezpieczny dla EUROPY.

Uchwała Zgromadzenia Narodowego

PARYZ. (SAP). Zgromadzenie Narodowe jednogłośnie uchwaliło projekt rozdziału, dając w ten sposób, swój votum zaufania dla rządowej polityki zagranicznej.

PARYZ. (SAP). Przez uchwalenie projektu dziennego Zgromadzenia Narodowego zatwierdziła akcję rządową, zmierzającą do uznania przez wszystkich sojuszników Francji konieczności włączenia Saary do gospodarki francuskiej, uznania prawa Francji do udziału w wojnie węgla, oraz do jak najszybszego dysponowania uregulowaną sprawą stracą zagłębia Ruhry”.

Traktat bulgarsko-jugosłowiański o wzajemnej pomocy

SOFIA (APF). Premier bulgarski Dimitrow oświadczył, że w najbliższej przyszłości zawarty zostanie traktat współpracy i wzajemnej pomocy pomiędzy Jugosławią i Bułgarią. Premier podkreślił jednakże, iż rząd Bułgarii nie otrzymał jeszcze żadnych wiadomości lub bulgarsko-jugosłowiański nie są zgodne z prawdą.

Rozdźwięki między rządem a brytyjskim ruchem zawodowym na tle polityki zagranicznej i gospodarczej

Uchwały związków. — Głosy prasy

LONDYN. (PAP). — Prasa angielska zwraca uwagę na pewne nieporozumienia i rozdźwięki, jakie ostatnio zarysowały się między rządem brytyjskim a związkami zawodowymi na tle polityki gospodarczej W. Brytanii.

Zdaniem związków zawodowych rząd nie zdoła zapobiec kryzysowi gospodarczemu jedynie przez wytyczenie nowych celów i zwolnienie nowych konferencji międzyministerialnych. Nieodwrotnym warunkiem pomysłowej i skutecznej polityki gospodarczej jest opracowanie konkretnego planu.

Rezolucja pracowników budowlanych

LONDYN. (PAP). — W piątek odbyła się w Worcester doroczna konferencja związku zawodowego pracowników budowlanych, na której podano krytykę polityki zagranicznej ministra Bevena.

Kongres St. Zjednoczonych rozpoczął 5-o miesięczne ferie

Niepomyślny bilans zakończonej sesji

WASZYNGTON (APF). 28 b. m. kongres amerykański zebrał się po raz ostatni przed przerwą, która trwać będzie 5 miesięcy.

Traktat bulgarsko-jugosłowiański o wzajemnej pomocy

SOFIA (APF). Premier bulgarski Dimitrow oświadczył, że w najbliższej przyszłości zawarty zostanie traktat współpracy i wzajemnej pomocy pomiędzy Jugosławią i Bułgarią. Premier podkreślił jednakże, iż rząd Bułgarii nie otrzymał jeszcze żadnych wiadomości lub bulgarsko-jugosłowiański nie są zgodne z prawdą.

Dziś powieść z życia Stanów Zjednoczonych p. t.

Te trzy dni...
A. Malta z przedkłada J. Brodzkiego

Przedstawiciele Banku Międzynarodowego w Pradze

PRAGA (PAP). Do Pragi przybyli przedstawiciele Banku Międzynarodowego, celem przeprowadzenia rozmów z ambasadorem St. Zjednoczonych w sprawie udzielenia Czechosłowacji pożyczki w wysokości 350 milionów dolarów.

NOCNY POŁON NA SZERZĘ JAMNO

(Od naszego korespondenta)

Mielno, w lipcu
Wiele dosyć ostro wiatr zachodni i powierzchnia jeziora faluje jak morze.

Napięty wiatrem gwałt wyrzuca się coraz silniej i łódź równą szybkość płynie do widocznego już Nisko przeciwległego brzegu.

reca młodych rybaków wrzucają do łodzi ryby z pierwszego zaciągu.
Jak gesty gród padają na dno leżące, sandacza, okonie. Z samego spodu matki wyciągają wijące się jak węże - węgorze.

Ostatni zaciąg o świcie nie był obfity i przez dłuższy czas trzeba było wynurzać z matki malutkie jaszczurki (wymusza się nimi węgorze), ażeby dostać się do średniej wielkości leszczy.

Pożegnanie Dywizji Śląskiej przez ludność powiatu jarosławskiego

W Lubaczowie odbyło się uroczyste pożegnanie oficerów, podoficerów i żołnierzy Dywizji Śląskiej, która w powiatach: Jarosławskim i Lubaczowskim przez kilka miesięcy brała udział w oczyszczaniu terenu od band ukraińskich UPA.

Uwaga! Kontrola ksiąg działa i zmusza do rzetelnego płacenia podatków

W wytyrni cenzurów oraz hurtowej sprzedaży papieru i przybrosów szkolnych „Jutrzenka” w Krakowie przeprowadzono lustrację, w której wyniku znaleziono notatnik, prowadzący przez kierownictwo firmy, zawierający dane dotyczące zarobków i wydatków podatkowców. Dane te odbiegają znacznie od zapisów w księgach handlowych.

Informator Sądowy na rok 1947 - 48

Nakładem Ministerstwa Sprawiedliwości ukazał się Informator Sądowy na rok 1947/48.

Kronika łódzka

POMILIONOWE GRZEWNY NA SPEKULANTÓW
(KW.) W toku licznych kontroli sklepów spożywczych i piekarni stwierdzili przedstawiciele Komisji Specjalnej jakieżto cenniki przez sklepów i piekarni mimo nawet kilkakrotnie ich ukarania.

Pracownicy polscy na Kongresie w Genewie

Dnia 28 lipca rozpocznie się w Genewie Kongres Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawa Karnego.

Podsumowanie walki z lichwą i spekulacją

Celem podsumowania działalności naczu zarobkowego w walce z lichwą i spekulacją, odbył się w Komisji Centralnej Związków Zawodowych narada referentów organizacyjnych i kierowników referatów ekonomicznych Okręgowych Komisji Związków Zawodowych.

Wykaz maksymalnych cen detalicznych (Dokończenie)

Table with 2 columns: Item description and Price per unit. Includes items like cement, wood, and various building materials.

Goście z Polski na kongresie rzemieślników i kupców polskich we Francji

27 bm. odbędzie się w Lens, w najpoważniejszym ośrodku emigrantów polskich na pomocy Francji, pierwszy powołany kongres rzemieślników i kupców polskich we Francji.

1.000 żniwiarek przepadało Komisja Specjalna wszczęła dochodzenie

Wielkie poruszenie wśród rolników Śląska Opolskiego wywołało zaginięcie 1.000 amerykańskich żniwiarek, które dwa lata temu przybyły do Opola. Nie wiadomo, kto owe żniwiarki rozdysonował i na jakiej podstawie, oraz kto je otrzymał.

Wracają Polacy z Włoch

Do Złotych przyjechał transport repatriantów z Rzymu pociągami PKP nr. 3. W 28-ciu wagonach przybyło 486 osób, w tej liczbie 93 dzieci pod opieką rodziców.

Przedstawiciele 16 krajów na sesji F. I. A. P. w Warszawie

W dniach od 31 lipca do 4 sierpnia odbędzie się w Warszawie sesja Komisji Wykonawczej i Rady Międzynarodowej Federacji B. Wiczyńskich Politycznych.

Uwaga!

Przytoczone modele płatów sprzedawane z Bawli Budy z łobzowską, sezonowe pancerki kotarskie i wiele innych ciekawych rzeczy przy cenie 32-gi numer „MODY i Życia Praktycznego”

4.400.000 kg ryb w czercuku

Polowy delegatorskie i bałtyckie polskiej floty rybackiej dostarczyły w czercuku b. r. 4.393.280 kg ryb wartości 87.496.730 zł.

1.300 traktorów otrzyma Zw. Samop. Chłopskiej

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych został upoważniony do przekazania Związkowi Samopomocy Chłopskiej 1.300 traktorów, pochodzących z importu z Czechosłowacji, z przydziałem UNRRA oraz zapasów poniemieckich.

Wszystko przez telefon

Sąd przysięgowie rozpoznana sprawą Aleksandra Kroczyńskiego.
— Świadek Adzik, proszę wstać.
Z ławki podniósł się chudy wyrostek lat około 18-tu i zbliżył się do stołu sędziowskiego.

Opóźnienie wyjazdu dzieci do Danii

Komitet Koordynacyjny Opiekł nad Młodzieżą i Dziełami otrzymał zawiadomienie od władz duńskich, że ze względu technicznych Dania nie może w sierpniu przyjąć dzieci polskich na kolonie letnie.

Opóźnienie wyjazdu dzieci do Danii

Wobec tego termin wyjazdu dzieci do Danii został przesunięty na września r. b.

Albert Maltz

TE TRZY DNI...

OPowieść AMERYKAŃSKA
Przekład Józefa Brodzkiego
I.
Sobota. Godziną 10 min. 50 wieczorem
Tę noć odbywał się w Detroit doroczny bal Klubu Zmielan „Kingston”. Stary dom jarzył się cały od światła na cieplej i mroźnej okolicy. Wewnątrz, na blyszczącej loncecznej posadzce, w przepielinnych korytarzach, przy barowych stołach, bledniadki upielali się muzyką, zabawa i rozgryziona atmosfera wesoloci.

Ważko pomocy miał zostać wprowadzony do klubu.
Wszystko to było zrobione bardzo dyskretnie i oczywiście jak gdyby samo przez się, jednak uczestkowanie na zaproszenie, które mało należało tego wieczora zmierzyno go. W gruncie rzeczy zarówno sam klub, jak też i jego działalność mało go teraz obchodziły. Zależało mu jedynie na tym, by być jego członkiem.

— Przyszedł pan?
— Oczywiście.
Kellog uśmiechnął się. Jego ponura twarz na krótką chwilę zafalała zadowolaniem. Odsunął się i przemówił bardziej naturalnym głosem:
— Jak się to stało, że się pan tu znalazł?
— Zapisałem się do tego klubu. Zostałem jego członkiem.

